
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
  

 

 

 

Váš dopis zn.:   P10-298016/2021 

Naše značka:   P10-317165/2021 

Vyřizuje linka:   735 

V Praze dne:   28. 7. 2021 

    

    

  

OPAKOVANÉ VYPRAVENÍ - Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne  
14. 7. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
  

„…s ohledem na shora uvedené skutečnosti Vás tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím jménem Klienta žádám o následující konkrétní informace podložené odkazy na 
právní předpisy či na konkrétní rozhodnutí:  
 

1. Je Usnesení platné a účinné? A pokud nikoli, jakým usnesením bylo změněno nebo zrušeno. Toto 
usnesení, které Usnesení změnilo nebo zrušilo, mi prosím zašlete.  
 

2. Proč nebyl dokončen kontraktační proces ve vztahu ke Smlouvě, pokud Klient včas akceptoval 
nabídku na odkup Bytu, podepsal smlouvu, vše MČ Praha 10 včas doručil a splnil všechny ostatní 
podmínky dané Usnesením a PP. Uveďte konkrétní zákonné důvody, proč nebyl Klientovi Byt dosud 
prodán. Pokud byla v tomto směru přijata nějaké rozhodnutí, tak mi je prosím zašlete.  
 

3. Dále doložte, že jste se Klientovi pokusili doručit dopisy ze dne 23. 2. 2021 a ze dne 16. 3. 2021. 

Klient byl totiž v uvedené době v pracovní neschopnosti, byl stále doma v Bytě a poštu si pravidelně 
přebírá. Dále prosím, zašlete oba uvedené dopisy znovu, a to k mým rukám.  
 

4. Dále žádám o zaslání usnesení č. 22/4/2021 ze dne 25.1.2021, jímž byl dle vašeho tvrzení schválen 
záměr prodeje Bytu a o sdělení, proč byl tento záměr schvalován, když bylo vydáno Usnesení, které 
tento záměr již schválilo...“  

 

 
 

 



Předmětná žádost dle InfZ byla zdejším povinným subjektem přijata pod č.j.: P10-298016/2021. 

Přípisem ze dne 22. 7. 2021, č.j.: P10-306855/2021 došlo dne 23. 7. 2021 k vypravení požadovaných 
informací do Vaší datové schránky.  
 

Dne 27. 7. 2021 obdržel zdejší povinný subjekt Váš dopis nazvaný jako ,,žádost o doplnění informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb.“. Tento dopis byl přijat pod č. j.: P10-314240/2021. V předmětné žádosti 
požadujete k předmětu věci nové informace, které budou ze strany povinného subjektu vyřízeny ve 
lhůtě stanovené InfZ, tj. jelikož se jedná o požadavek na zaslání nových informací, nahlíží se na tento 
dopis jako na novou žádost dle InfZ.  
 

V závěru této nové žádosti však uvádíte mj. následující: ,,Dále doplňuji, že k Přípisu nebyly přiloženy 
avizované přílohy. Na základě telefonátu s pracovnicí majetkoprávního odboru paní Blankou 
Březinovou jsem obdržela usnesení číslo 22/3/2021 a usnesení číslo 22/4/2021 ovšem bez 
dokumentu, který byl tímto usnesením schválen a byl jeho přílohou. Tímto s odkazem na zákon č. 
106/1999 Sb. žádám o zaslání změny Prováděcího předpisu privatizace domovního fondu svěřeného 
městská části Praha 10 (prodej jednotek) schváleného Zastupitelstvem městské části Praha 10 
usnesením č. 11/29/2008 ze dne 4. 12. 2008 (QI 63-01-10), ve znění přílohy č. 1 citovaného usnesení a 
dále o zaslání dopisů ze dne 23. 2. 2021 a ze dne 16. 3. 2021 včetně vrácených obálek“.  

 

Výše uvedený požadavek se vztahuje k vyřízení Vaší původní žádosti dle InfZ doručené dne 14. 7. 
2021. Povinný subjekt ověřil svůj předešlý postup a bylo zjištěno, že chybou lidského faktoru došlo 
k vypravení pouze průvodního dopisu a nikoliv jeho příloh. Za toto nedopatření se Vám omlouváme a 

současně Vám děkujeme za toto upozornění. Přílohou tohoto přípisu Vám tak zasíláme požadované 
přílohy, které měl povinný subjekt v plánu vypravit již dříve, tj. s průvodním dopisem ze dne 22. 7. 
2021. V rámci Vaší předešlé žádosti byly požadovány pouze příslušná usnesení ZMČ Praha 10 (viz 
znění Vaší žádost ze dne 14. 7. 2021, bod 4), tj. povinný subjekt měl v plánu zaslat pouze požadované 
usnesení bez jeho příloh. V rámci tohoto vypravení však zasíláme i Vámi zmiňovanou změnu 
Prováděcího předpisu privatizace.  
 

V rámci zaslaných dopisů, které se vrátily jako nedoručené, současně upřesňujeme, že předmětný 

dopis ze dne 22. 2. 2021 byl zasílán dvakrát, tj. existuje jen jeden dopis, který byl dvakrát vypraven. 

 

Závěrem pak uvádíme, že na Vaše upozornění, že Vám v rámci vyřízení předešlé žádosti nebyly 
zaslány požadované přílohy, nenahlížíme jako na stížnost ve smyslu § 16a InfZ, a to z důvodu, že 
k dnešnímu dni ještě neuběhla původní lhůta pro vyřízení žádosti, která připadla na 29. 7. 2021.  
 

Vypravením tohoto přípisu, vč. jeho příloh považujeme Vaši žádosti ze dne 14. 7. 2021 za vyřízenou.  
 

Nově položené otázky pak budou řešeny samostatně, jako nová žádost o informace dle InfZ.  
 

Ještě jednou se omlouváme za způsobené komplikace a jsme s pozdravem.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

 

 



 

Mgr. Tomáš Urbánek 

vedoucí odboru majetkoprávního                               „otisk razítka“ 

 

vz. Bc. Iva Petřinová 

vedoucí oddělení prodeje nemovitého majetku a privatizace 

 

  

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Usnesení ZMČ Praha 10 č. 22/3/2021 ze dne 25. 1. 2021 

Příloha č. 2: Dopis ze dne 22. 2. 2021 včetně vrácených obálek 

Příloha č. 3: Usnesení ZMČ Praha 10 č. 22/4/2021 ze dne 25. 1. 2021 

Příloha č. 4: Prováděcí předpis privatizace domovního fondu svěřeného městská čísti Praha 10 

(prodej jednotek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


